

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายประจำปีงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563

เทศบาลตำบลฝางแดด

อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 39,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวม 13,043,560 บาท

งบบุคลากร

รวม 9,708,060 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

รวม 2,624,640 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายก

จำนวน 695,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ดังนี้

(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 27,600.-บาท รวมเป็นเงิน 331,200.-บาท

(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 15,180.-บาท จำนวน 2 อัตรา รวมเป็นเงิน 364,320.-บาท

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ดังนี้

(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000.-บาท รวมเป็นเงิน 48,000.-บาท

(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000.- บาท จำนวน 2 อัตรา รวมเป็นเงิน 72,000.-บาท

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ดังนี้

(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000.-บาท รวมเป็นเงิน 48,000.-บาท

(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000.- บาท จำนวน 2 อัตรา รวมเป็นเงิน 72,000.-บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 198,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ดังนี้ (1) ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 9,660.-บาทรวมเป็นเงิน 115,920.-บาท (2) ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,900.-บาท รวมเป็นเงิน 82,800.-บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน สมาชิกสภาเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ดังนี้ (1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,180.- บาท รวมเป็นเงิน 182,160.-บาท (2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,420.- บาท รวมเป็นเงิน 149,040.-บาท (3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 9,660.- บาท จำนวน 10 อัตรา รวมเป็นเงิน 1,159,200.-บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	7,083,420 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,970,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่ง จำนวน 11 อัตรา ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	64,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้แก่พนักงานเทศบาล -เงินเพิ่มตามคุณวุฒิพนักงานเทศบาลและเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษตำแหน่งนิติกร (พตก.) -เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ให้กับพนักงานที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบกฎหมายและคำสั่งของเทศบาล ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	192,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัด หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ดังนี้ (1) ปลัดเทศบาลระดับกลางได้รับอัตราเดือนละ 7,000.-บาท รวมเป็นเงิน 84,000.-บาท (2) ปลัดเทศบาลระดับต้นได้รับอัตราเดือนละ 4,000.-บาท รวมเป็นเงิน 48,000.-บาท (3) หัวหน้าสำนักปลัดระดับต้น ได้รับอัตราเดือนละ 3,500.-บาท รวมเป็นเงิน 42,000.-บาท (3) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายอำนวยการระดับต้นได้รับอัตราเดือนละ 1,500.-บาท รวมเป็นเงิน 18,000.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,595,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 21 อัตรา รวม จำนวน 23 อัตรา ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหาร ทั่วไป)			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	261,400 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป 21 อัตรา รวม 23 อัตรา ตั้งจ่าย ไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)			
งบดำเนินงาน	รวม	1,592,000 บาท	
ค่าตอบแทน	รวม	287,000 บาท	
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท	
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ.2560 ได้รับค่าตอบแทนที่กระทรวงการคลังกำหนด ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว85 ลง วันที่ 6 กันยายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)			
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	15,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล คณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการวิสามัญ และคณะกรรมการ สามัญประจำสภาเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไข เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)			
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลฝั่ง แคว ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	132,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)			
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร	จำนวน	60,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)			
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,030,000 บาท	
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	220,000 บาท	
(1)ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 200,000.-บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างทำความสะอาดอาคาร ค่าจ้างบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่ เทศบาลไม่สามารถทำการเองได้ เช่น ค่าจ้างเครื่องจักรกล หรือค่าบริการอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)			
(2)ค่าประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ จำนวน 20,000.-บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของทางเทศบาล เช่น วารสารเทศบาล แผ่น พับ เอกสารรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปีของเทศบาล วิดีทัศน์ วีดิโอเทป ป้ายประชาสัมพันธ์ สื่อสิ่งพิมพ์			

การล้างอวัยวะรูปถ่าย การจ้างโฆษณาเผยแพร่และประชาสัมพันธ์กิจการของเทศบาลในสื่อต่างๆ เช่น คำรับ
วารสาร หนังสือพิมพ์ ค่าเขียนหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าจดทะเบียนโดเมนเนมเว็บไซต์ และค่าเช่าพื้นที่ (โฮส
ติ้ง) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่านิตยสารต่างๆ หรือค่าบริการที่จำเป็นอื่นๆ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 50,000 บาท

- (1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวน 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับคณะบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญหรือของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองทั้งค่าบริการ ฯลฯ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง การต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)
- (2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายระเบียบฯ หรือหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย จำนวน 20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการรับรองและค่าบริการอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)
- (3) ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี จำนวน 10,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธีของทางราชการกำหนด เช่น เครื่องไทยธรรม ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าดอกไม้ ธูปเทียนตลอดค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ทำเป็นในงานรัฐพิธี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน 100,000 บาท
--------------------------------	-------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตามระเบียบกำหนด หรืออบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น	จำนวน 50,000 บาท
---------------------------------------	------------------

- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น และดำเนินการตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษาต่างๆ หรือ เทศบาลเป็นหน่วยงานผู้จัดฝึกอบรม เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้ง	จำนวน 500,000 บาท
------------------------------	-------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการจัดการเลือกตั้ง เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจัดการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี หรือ สมาชิกสภาเทศบาล ในกรณีคราวระ ชุบสภา หรือแทนตำแหน่งที่ว่าง ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 45 ลำดับที่ 9

โครงการกิจกรรมการติบ่ายประสาสมัครณ์พบเห็นการทุจริต	จำนวน	3,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมการติดป้ายประชาสัมพันธ์พบเห็นการทุจริต ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์อื่นที่ใช้ในโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 50 ลำดับที่ 29		
โครงการจัดทำวารสารเผยแพร่ผลการปฏิบัติงานประจำปี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำวารสารเผยแพร่ผลการปฏิบัติงานประจำปี ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์อื่นที่ใช้ในโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 ลำดับที่ 19		
โครงการตรวจสอบการปฏิบัติงานของเทศบาลการมีส่วนร่วมของประชาชนในท้องถิ่นให้มีประสิทธิภาพโปร่งใสตรวจสอบได้	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตรวจสอบการปฏิบัติงานของเทศบาลการมีส่วนร่วมของประชาชนในท้องถิ่นให้มีประสิทธิภาพโปร่งใสตรวจสอบได้ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์อื่นที่ใช้ในโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 47 ลำดับที่ 15		
โครงการประกวดคำขวัญต่อต้านทุจริต	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประกวดคำขวัญต่อต้านทุจริต ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์อื่นที่ใช้ในโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 50 ลำดับที่ 27		
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมทางศาสนาภาคฤดูร้อน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมทางศาสนาภาคฤดูร้อน ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์อื่นที่ใช้ในโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 50 ลำดับที่ 28		
คำบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ส่วนบุคคล รถยนต์ตู้ชีพ รถขยะ รถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์ รถจักรยานยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องรับ-ส่งวิทยุ โตะ เก้าอี้ ลำโพง เครื่องเสียง และครุภัณฑ์อื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
ค่าวัสดุ	รวม	275,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ขางลบ คลิป เป๊ก เจ็มหมุด แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอหลัก ผ้าสาหลี่ ตรายาง ซอง ธงชาติ เครื่องคำนวณเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ แก้วพลาสติก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม โคมไฟฟ้าพร้อมขา หรือก้านลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน แผงบังคับทางไฟ ผังแสดงวงจรต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิวเตา มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วย ชาม ช้อนส้อม กระชกเงา พวงกุญแจ สบู่ น้ำยาล้างจาน แปรง ไม้กวาด กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)	
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก หัวเทียน ไขควง สายไมล์ น็อตและสกรู กระบอกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง ประแจ แม่แรง คุญแจปากตาย คุญแจเลื่อน คีมล็อก ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)	
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดังกล่าง ขาดังเขียนภาพ กล้องและระวางใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เล่นซุม กระเป๋าสตางค์ สติกเกอร์ กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ , วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)	
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสก์ แผ่นซีดีรอม โปรแกรมและฮาร์ดแวร์/ซอฟต์แวร์ คอมพิวเตอร์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ สายเคเบิล กระดาษต่อเนื่อง เทปบันทึกข้อมูล แผ่นแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)	
งบลงทุน	รวม 1,743,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม 1,743,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	
เก้าอี้หมุนได้ จำนวน 3 ตัว เก้าอี้หมุนได้ จำนวน 3 ตัว ละ 1,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ตั้งตามราคาตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2561	จำนวน 3,000 บาท
จัดหาภาตัมน้ำไฟฟ้าดิจิตอล จำนวน 1 ตัว	จำนวน 10,000 บาท
คุณลักษณะ ภาตัมน้ำไฟฟ้าดิจิตอล ขนาดไม่น้อยกว่า 14 ลิตร ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 72 X 94 เซนติเมตร ตั้งอุณหภูมิได้ระหว่าง 30-98 องศาเซลเซียส ตั้งตามราคาตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2561	
จัดหาเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว ตัวละ 5,000 บาท	จำนวน 15,000 บาท
คุณลักษณะ เก้าอี้สำนักงาน ไม่น้อยกว่าขนาด W 63 X D 62 X H 115 เซนติเมตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ตั้งตามราคาตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2561	

จัดหาตู้เลอว์แสดนเลส จำนวน 2 ถึง ราคาถึงละ 5,000 บาท	จำนวน 10,000 บาท
คุณลักษณะ ตู้เลอว์สแตนเลส ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 50 ซม. สูง 76 ซม. ความจุ 94 ลิตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ตั้งตามราคาตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561	
จัดหาตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อนทึบ จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 3,500 บาท	จำนวน 7,000 บาท
คุณลักษณะ ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อนไม่น้อยกว่าขนาด W 121.8 X D 40.6 X H 87.8 เซนติเมตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ตั้งตามราคาตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561	
จัดหาตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 4 หลัง ๆ ละ 5,500 บาท	จำนวน 50,000 บาท
คุณลักษณะ ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561	
จัดหาโต๊ะทำงานชนิดเหล็กพร้อมกระจก จำนวน 4 ตัว ราคาตัวละ 6,900 บาท	จำนวน 27,600 บาท
คุณลักษณะ โต๊ะทำงานชนิดเหล็กพร้อมกระจก 5 ฟุต ไม่น้อยกว่าขนาด กว้าง 153.4 x ลึก 77.3 x สูง 75 เซนติเมตร 7 ลิ้นชัก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ตั้งตามราคาตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561	
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	
จัดหารถจักรยานยนต์ จำนวน 1 คัน	จำนวน 87,000 บาท
จักรยานยนต์ ขนาด 150 ซีซี จำนวน 1 คัน คุณลักษณะดังนี้ 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ (1) กรณีสี่ขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็นจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี ที่กำหนดไว้ (2) ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน (3) การจัดซื้อจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561	
จัดหารถบรรทุก (ดีเซล) จำนวน 1 คัน	จำนวน 868,000 บาท
จัดหารถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุด ไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแบริด คุณลักษณะ	

1. เป็นกระเบื้องสำเร็จรูป
2. ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิลเด็ค 4 ประตู
3. เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
4. เป็นราคารวมภาษีสรรพสามิต

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดหากล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายในอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความ จำนวน 23,000 บาท
ปลอดภัยทั่วไป จำนวน 1 ชุด

คุณลักษณะพื้นฐาน

1. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายในอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความ
ปลอดภัยทั่วไป ราคา 23,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่า 2,073,600 pixel
- มี frame rate ไม่น้อยกว่า 25 ภาพต่อวินาที (frame per second)
- ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-off Removable (ICR) สำหรับการบันทึกภาพได้ทั้งกลางวันและกลางคืนโดยอัตโนมัติ
- มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.25 LUX สำหรับการแสดงภาพสี (Color) และไม่มากกว่า 0.05 LUX สำหรับการแสดงภาพขาวดำ (Black/White)
- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3 นิ้ว
- มีผลต่างค่าความยาวโฟกัสต่ำสุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.5 มิลลิเมตร
- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได้
- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกต่างของแสงมาก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range) ได้
- สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อย่างน้อย 2 แหล่ง
- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)
- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย
- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า และสามารถทำงานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้
- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, "NTP หรือ SNTP", SNMP , RTSP , IEEE802.1X ได้เป็นอย่างน้อย
- มีช่องสำหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจำแบบ SD Card หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card
- ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application Programming Interface (API) ในรูปแบบแผ่น CD หรือ DVD ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง หรือสามารถ Download จากเว็บไซต์ผู้ผลิต
- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผู้ใช้งาน
- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิ่งแวดล้อม
- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานที่มีคุณภาพ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน

แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด ฉบับเดือนตุลาคม 2561

จัดหาชุดกล้องพระเกียรติสะพานลอย ร.10 ขนาด 1,000 x 24.00 เมตร พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 ชุด

จำนวน 499,800 บาท

ประกอบด้วย

- 1.กรอบรูปหยดน้ำขนาด 1.7 x 2.5 เมตร(ไฟเบอร์กลาส) จำนวน 4 อัน
- 2.กรอบตราสัญลักษณ์ขนาด 2.5 x 3.5 เมตร(ไฟเบอร์กลาส) จำนวน 2 อัน
- 3.ทรงพระเจริญ ขนาด 1.00 x 3.00 เมตร(ไฟเบอร์กลาส) จำนวน 2 อัน
- 4.ฐานขนาด 1.0 x 24.0 เมตร
- 5.ชื่อหน่วยงานขนาด 0.6 x 2.50 เมตร(ไฟเบอร์กลาส)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป

ตั้งตามราคากลางเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนัก
งบประมาณ ธันวาคม 2561

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 4 เครื่อง ราคา จำนวน 88,000 บาท
เครื่องละ 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล

สูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมียูนิทลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

- 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
- 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่
สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
- 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อย
กว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 3 เครื่อง ราคา 2,600 บาท

จำนวน 7,800 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

จัดหาคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน 38,000 บาท

คุณลักษณะดังนี้

CPU : INTEL CORE I7-8750DH

RAM : 8 GB DDR4 2666MHZ

HDP : 512 GB PCIe/NVMe M.2 SSD

SISPLAY : 15.6" IPS FULL HD ANTI-GLARE 120 Hz

VGA : GFAORCE GTX 1050TI 4 GB GDDR 5

OS : WINDDWS 10

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ตั้งตามราคากลางเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่หน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน

กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีที่หน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป) เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562			
จัดหาเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 5 เครื่อง	จำนวน	12,500 บาท	
เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 5 เครื่องๆ ละ 2,500 บาทคุณลักษณะพื้นฐาน - มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป) เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562			
จัดหาอุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) จำนวน 4 เครื่องราคาเครื่องละ 700 บาท	จำนวน	2,800 บาท	
คุณลักษณะพื้นฐาน - สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้ - มีความเร็วสัญญาณพิก้าไม่น้อยกว่า 4.8 MHz - สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้ - สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็น อย่างน้อย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป) เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562			
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	10,000 บาท	
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท	
ค่าใช้สอย	รวม	10,000 บาท	
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นแผนพัฒนาหมู่บ้านแผนพัฒนาตำบลการบูรณาการแผนชุมชน	จำนวน	10,000 บาท	
ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นแผนพัฒนาหมู่บ้านแผนพัฒนาตำบลการบูรณาการแผนชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้าน/ตำบล เพื่อสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้าน การบูรณาการแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น การปรับปรุงเพิ่มเติมหรือแก้ไขเปลี่ยนแปลงแผน หรือการจัดประชุมอบรมฯ ที่เป็นการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่ากระดาษ ค่าเครื่องเขียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 49 ลำดับที่ 23			
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,638,900 บาท	
งบบุคลากร	รวม	2,220,700 บาท	
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,220,700 บาท	
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,743,400 บาท	

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลพร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่ง จำนวน 5 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิพนักงานเทศบาล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) ดังนี้	
(1) ผู้อำนวยการกองคลังระดับต้นได้รับอัตราเดือนละ 3,500.-บาท รวมเป็นเงิน 42,000.-บาท	
(2) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลังระดับต้นได้รับอัตราเดือนละ 1,500.-บาท รวมเป็นเงิน 18,000.-บาท	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน 383,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ1 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป 2 อัตรา รวมจำนวน 3 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน 24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจ1 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป 2 อัตรา รวมจำนวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	
งบดำเนินงาน	รวม 1,351,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม 176,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน 126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	
ค่าใช้จ่าย	รวม 230,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่เทศบาลไม่สามารถจัดทำเองได้ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย	
ประชาสัมพันธ์ คำรับวารสาร หนังสือพิมพ์ ค่าเขียนหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมต่างๆ หรือค่าบริการที่จำเป็นอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตามระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
โครงการออกสำรวจข้อมูลภาคสนามในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการออกสำรวจข้อมูลภาคสนามในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าจ้างจัดทำป้ายสำหรับโครงการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการออกสำรวจ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 45 ลำดับที่ 10		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ กระจกหน้าต่าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
ค่าวัสดุ	รวม	480,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอด้วง ผ้าสาหล่า ตรายาง ซอง ขงชาติ เครื่องคำนวณเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน แก้วพลาสติก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน แก๊ส น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง แก๊สหุงต้ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสก์ แผ่นซีดีรอม โปรแกรมและฮาร์ดแวร์/ซอฟต์แวร์ คอมพิวเตอร์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ สายเคเบิล กระดาษต่อเนื่อง เทปบันทึกข้อมูล แผ่นแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	465,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารสำนักงาน อาคารสิ่งปลูกสร้างอื่น รวมถึงทรัพย์สินต่างๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์อากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	65,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตภายในสำนักงานเทศบาล และศูนย์การเรียนรู้ ICTตำบลผึ่งแดด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
งบลงทุน	รวม	67,200 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	67,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดหาเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 5,000.-บาท	จำนวน	5,000 บาท
คุณลักษณะ เก้าอี้สำนักงาน ไม่น้อยกว่าขนาด W 63 X D 62 X H 115 เซนติเมตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) ตั้งตามราคาตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561		
จัดหาตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อนทึบ จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 3,500 บาท	จำนวน	7,000 บาท
คุณลักษณะ ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อนไม่น้อยกว่า ขนาด W 121.8 X D 40.6 X H 87.8 เซนติเมตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ตามราคาตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561		
จัดหาตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 5,500 บาท	จำนวน	11,000 บาท
คุณลักษณะ ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561		
จัดหาโต๊ะทำงานชนิดเหล็กพร้อมกระจก 1 ตัว	จำนวน	6,900 บาท
คุณลักษณะ โต๊ะทำงานชนิดเหล็กพร้อมกระจก 5 ฟุต ไม่น้อยกว่าขนาด กว้าง 153.4 x ลึก 77.3 x สูง 75 เซนติเมตร 7 ลิ้นชัก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) ตั้งตามราคาตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561		

จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่หน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อย

กว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีที่หน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อย

กว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) เกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

จัดหาเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน 9,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้

- สามารถทาสีได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สี

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

จัดหาเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 6,300 บาท

- คุณลักษณะพื้นฐาน
- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.2 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 17 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.1 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 190,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 190,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หรือผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย หรือผู้ปฏิบัติงานที่ได้รับการแต่งตั้งมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 110 ลำดับที่ 2

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจำปี 2563 ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 110 ลำดับที่ 3

โครงการฝึกอบรมทบทวนและจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทบทวนและจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 ลำดับที่ 8

ค่าวัสดุ **รวม 100,000 บาท**

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุใช้ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยต่างๆที่เกิดขึ้นในพื้นที่ตำบลฝั่งแควรวมทั้งสาธารณภัยต่างๆ เช่น กระทบของไฟจราจร ไฟฉาย และอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ขางนอก ขางใน คลับลูกปืน น้ำมันเบรก หัวเทียน ไขควง สายไมล์ น็อตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง ไขควง ประแจ แม่แรง คุญแจปากตาย คุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)

วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องแต่งกายที่ใช้ในการป้องกันอันตรายและใช้เป็นส่วนรวมของพนักงานที่ปฏิบัติงานในการป้องกันและระงับอัคคีภัย รวมทั้งสาธารณภัยต่างๆ เช่น เสื้อ กางเกง ผ้า หมวก รองเท้า เสื้อคลุม ถุงมือ ถุงเท้า เข็มขัด และอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)

วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้เกี่ยวกับการดับเพลิง เช่น หัวฉีดน้ำดับเพลิง ท่อดูดน้ำดับเพลิง หัวกะโหลกเครื่องสูบน้ำดับเพลิง ถังดับเพลิง น้ำยาเคมีดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา **รวม 251,400 บาท**

งบดำเนินงาน **รวม 80,000 บาท**

ค่าใช้จ่าย	รวม 80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2563 ค่าขนม ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าใช้จ่ายที่จำเป็นสำหรับการจัดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 109 ลำดับที่ 45	จำนวน 30,000 บาท
โครงการส่งเสริมการศึกษาให้กับประชาชนในเขตเทศบาลทั้งในระบบและนอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการส่งเสริมการศึกษาให้กับประชาชนในเขตเทศบาลทั้งในระบบและนอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าใช้จ่ายที่จำเป็นสำหรับการจัดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 93 ลำดับที่ 4	จำนวน 30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหายจากการใช้งานเพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ และครุภัณฑ์อื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)	จำนวน 20,000 บาท
งบลงทุน	รวม 171,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม 71,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	
จัดหาเครื่องกรองน้ำสแตนเลส 2 ท่อ H2O จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน เครื่องกรองน้ำสแตนเลส 2 ท่อ H2O พร้อมสารกรอง คาร์บอน เรซิน สายน้ำยาว 24 นิ้ว ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) ตั้งตามราคาตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2561	จำนวน 10,000 บาท
จัดหาตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 4 หลังๆ ละ 5,500 บาท คุณลักษณะ ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 1) มีมือจับชนิดบิด 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2561	จำนวน 22,000 บาท
ถังน้ำแบบไฟเบอร์กลาสพร้อมขาตั้ง จำนวน 2 ชุด	จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจัดหาถังน้ำแบบไฟเบอร์กลาสพร้อมขาตั้ง ขนาดความจุ 2,000 ลิตร จำนวน 2 ชุดๆละ 15,000 บาท

คุณลักษณะ

1)ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดที่จุน้ำได้ไม่น้อยกว่า

2)คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม

3)ราคารวมขาตั้งพร้อมค่าติดตั้ง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) ตั้งตามราคาตลาดเนื่องจาก
ครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์กอง มาตรฐานงบประมาณ 1 สำนัก

งบประมาณ ธันวาคม 2561

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น ขนาด 7 ลิวกิกฟุต จำนวน 1 ตู้

จำนวน 9,400 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1)ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ

2)เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย

3)การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงานไฟฟ้าด้วยนอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2561

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 100,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 ศูนย์

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 4 แห่งศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านหนองไผ่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาญจนประดิษฐ์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ (แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) หน้า 97 ลำดับที่ 18

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวม 5,064,938 บาท

งบบุคลากร

รวม 2,250,780 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 2,250,780 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,288,980 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก,ครู ค.ศ.1 ครู ค.ศ 2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลฝั่งแดง พร้อมเงิน
ปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่ง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 4 แห่ง โดยตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

เงินวิทยฐานะ

จำนวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก,ครู ค.ศ 2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลฝั่ง
แดง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 2 แห่ง โดยตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 819,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จำนวน 4 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ไม่กำหนดคุณวุฒิ) 2 อัตรา จำนวน 4 แห่ง โดยตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน โดยแยกรายจ่ายดังนี้

(1)ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ)อัตราคนละ 9,400.-บาท 4 อัตรา ต่อเดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 451,200.-บาท โดยกรมจัดสรร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

(2)ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ไม่กำหนดคุณวุฒิ) 9,000.-บาท ต่อเดือน 2 อัตรา จำนวน 216,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

(3)ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จำนวน 4 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ไม่กำหนดคุณวุฒิ) 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 151,800.-บาท (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 58,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จำนวน 4 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ไม่กำหนดคุณวุฒิ) ประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 อัตรา กำหนดตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

งบดำเนินงาน รวม 1,394,158 บาท

ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 4 แห่ง ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 485,700 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็กคณะกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 ศูนย์ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็กคณะกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 ศูนย์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 97 ลำดับ หน้า 20

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 455,700 บาท

1) ค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล

ฝั่งแดง จำนวน 4 แห่ง โดยจัดสรร อัตราเมื่อละ 20 บาท ต่อคน จำนวน 245 วัน จัดสรรตามหนังสือชักข้อม่วน

ที่สุด ที่มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏ

ในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) จำนวน 93 คน สามารถเบิกจ่ายได้ตามจำนวน

นักเรียนที่ได้รับรายงานจากสถานศึกษา ตั้งจ่ายไว้จำนวน 455,700.-บาท ดังนี้

- (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ อัตราเมื่อละ 20 บาท ต่อคน จำนวน 22 คน จำนวน 107,800.-บาท
- (2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย อัตราเมื่อละ 20 บาท ต่อคน จำนวน 38 คน จำนวน 186,200.-บาท
- (3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาญจนประดิษฐ์ อัตราเมื่อละ 20 บาท ต่อคน จำนวน 20 คน จำนวน 98,000.-บาท
- (4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว อัตราเมื่อละ 20 บาท ต่อคน จำนวน 13 คน จำนวน 63,700.-บาท

2) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) อัตราคนละ 1,700 บาท/

ปี จำนวน 93 คน จำนวน 158,100.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลฝั่งแดง 4 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น"

3) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)

1.ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 53 คน จำนวน 10,600 บาท

- (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จำนวน 13 คน จำนวน 2,600 บาท
- (2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย จำนวน 21 คน จำนวน 4,200 บาท
- (3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาญจนประดิษฐ์ จำนวน 12 คน จำนวน 2,400 บาท
- (4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว จำนวน 7 คน จำนวน 1,400 บาท

2.ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 53 คนจำนวน 15,800 บาท

- (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จำนวน 13 คน จำนวน 2,600 บาท
- (2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย จำนวน 21 คน จำนวน 4,200 บาท
- (3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาญจนประดิษฐ์ จำนวน 12 คน จำนวน 2,400 บาท
- (4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว จำนวน 7 คน จำนวน 1,400 บาท

3.ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 53 คน เป็นเงิน 15,900 บาท

- (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จำนวน 13 คน จำนวน 3,900 บาท
- (2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย จำนวน 21 คน จำนวน 6,300 บาท
- (3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาญจนประดิษฐ์ จำนวน 12 คน จำนวน 3,600 บาท
- (4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว จำนวน 7 คน จำนวน 2,100 บาท

4.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 53 คน เป็นเงิน 22,790 บาท

- (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จำนวน 13 คน จำนวน 5,590 บาท
- (2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย จำนวน 21 คน จำนวน 9,030 บาท
- (3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาญจนประดิษฐ์ จำนวน 12 คน จำนวน 5,160 บาท
- (4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว จำนวน 7 คน จำนวน 3,010 บาท

ค่าวัสดุ

รวม 858,458 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน 858,458 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน 4 แห่ง จำนวน 93 คน จำนวน 260 วัน จัดสรรคนละ 7.37 บาท จัดสรรตามจัดสรรตามหนังสือชักข้อม่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 (อัตราจัดสรรคนละ 7.37 บาท ไม่ใช่ราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างอาหารเสริม(นม)เป็นเพียงราคาจัดสรรตามหลักเกณฑ์ที่ได้ทำความตกลงกับสำนัก

งบประมาณ) สามารถเบิกจ่ายได้ตามจำนวนนักเรียนที่ได้รับรายงานจากสถานศึกษา ตั้งจ่ายไว้เป็นเงินจำนวน 178,206.60.-บาท ดังนี้

- (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จำนวน 13 คน จำนวน 24,910.60 บาท
- (2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย จำนวน 21 คน จำนวน 40,240.20 บาท
- (3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาญจนประดิษฐ์ จำนวน 12 คน จำนวน 22,994.40 บาท
- (4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว จำนวน 7 คน จำนวน 13,413.40 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)"ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น"

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ในเขตตำบลฝั่งแดงจำนวน 6 แห่ง จำนวน 355 คน จำนวน 260 วัน จัดสรรคนละ 7.37 บาท จัดสรรตามหนังสือชักชวนการจัดทำงบประมาณประจำปี พ.ศ.2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 (อัตราจัดสรรคนละ 7.37 บาท ไม่ใช่ราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างอาหารเสริม(นม) เป็นเพียงราคาจัดสรรตามหลักเกณฑ์ที่ได้ทำความตกลงกับสำนักงบประมาณ) จำนวน 355 คน สามารถเบิกจ่ายได้ตามจำนวนนักเรียนที่ได้รับรายงานจากสถานศึกษา ตั้งจ่ายไว้เป็นเงินจำนวน 680,251.-บาท ดังนี้

- (1) โรงเรียนบ้านหนองไผ่ จำนวน 30 คน จำนวน 57,486.-บาท
- (2) โรงเรียนบ้านฝั่งแดง จำนวน 88 คนบาท จำนวน 168,625.60.-บาท
- (3) โรงเรียนไตรมิตรวิทยา จำนวน 134 คน จำนวน 256,770.80.-บาท
- (4) โรงเรียนบ้านโนนตูม จำนวน 20 คน จำนวน 38,324.-บาท
- (5) โรงเรียนบ้านจอมมณีใต้ จำนวน 30 คน 57,486.-บาท
- (6) โรงเรียนบ้านคำฝี่ง จำนวน 53 คน จำนวน 101,558.60.-บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)"ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น"

งบเงินอุดหนุน

รวม 1,420,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 1,420,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 1,420,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ในเขตตำบลฝั่งแดงจำนวน 6 แห่ง โครงการอาหารกลางวันเด็ก

นักเรียน จำนวน 6 แห่ง จำนวน 355 คน ๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน (อัตราเมื่อละ 20 บาทต่อคน ไม่ใช่ราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างอาหารกลางวันแต่เป็นงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กรณีที่ อปท. พิจารณาเห็นว่างบประมาณค่าอาหารกลางวันจัดสรรให้สถานศึกษา (โรงเรียน/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ในสังกัด ไม่เพียงพอ ส่งผลกระทบต่อการเสริมสร้างสุขภาพอนามัยและการเรียนรู้ของเด็กนักเรียน อปท.ก็สามารถกำหนดรายการอาหารกลางวันที่เหมาะสม ถูกต้องตามหลักโภชนาการพร้อมราคากลางอาหารกลางวันของ อปท. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ทั้งนี้ หากราคากลางอาหารกลางวัน ที่ อปท. กำหนดมีอัตราสูงกว่า 20 บาทต่อคนต่อวัน อปท.ก็สามารถพิจารณำเงินรายได้ของ อปท.สมทบได้ โดยจัดสรรตามหนังสือชักชวนด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วน

ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 สามารถเบิกจ่ายได้ตามจำนวนนักเรียนที่ได้รับรายงานจากสถานศึกษา ดังนี้

- 1) โรงเรียนบ้านหนองไผ่ จำนวน 30 คน จำนวน 120,000.-บาท
- 2) โรงเรียนบ้านฝางแดด จำนวน 88 คน จำนวน 352,000.-บาท
- 3) โรงเรียนไตรมิตรวิทยา จำนวน 134 คน จำนวน 536,000.-บาท
- 4) โรงเรียนบ้านโนนตูม จำนวน 20 คน จำนวน 80,000.-บาท
- 5) โรงเรียนบ้านจอมมณีใต้ จำนวน 30 คน จำนวน 120,000.-บาท
- 6) โรงเรียนบ้านคำฝ้าง จำนวน 53 คน จำนวน 212,000.-บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น"

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	750,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	490,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	390,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)		
ค่าใช้สอย		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดซื้อถังขยะเพื่อใช้ในการจัดเก็บขยะมูลฝอยในเขตเทศบาลตำบลฝางแดด	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อถังขยะเพื่อใช้ในการจัดเก็บขยะมูลฝอยในเขตเทศบาลตำบลฝางแดด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 82 ลำดับที่ 13		
โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าค่าวัสดุต่างๆในการจัดโครงการ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 81 ลำดับที่ 10		
โครงการรณรงค์ป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออกโรคติดเชื้อไวรัสซิกาและโรคปวดข้อขลุ่ย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออกโรคติดเชื้อไวรัสซิกาและโรคปวดข้อขลุ่ย ค่าวัสดุต่างๆในการจัดโครงการ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 86 ลำดับที่ 25		
โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมการจัดการขยะในชุมชน	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมการจัดการขยะในชุมชน ค่าวัสดุต่างๆในการจัดโครงการ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 80 ลำดับที่ 7

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
----------	-----	-------------

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	80,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์กำจัดยุงลาย ทรายอะเบท วัคซีน เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ ถุงมือ สำลี ผ้าพันแผล เปลหามคนไข้ น้ำยาตรวจปัสสาวะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
---------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเสื้อ รองเท้ายาง ถุงมือ เครื่องแต่งกาย หมวก วัสดุอื่นที่จำเป็น ฯลฯ เพื่อความปลอดภัยของผู้ปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)

งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	260,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 83 ลำดับที่ 15

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	20,000 บาท
--	-----	------------

งบลงทุน	รวม	20,000 บาท
---------	-----	------------

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	20,000 บาท
--------------------------	-----	------------

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างให้แก่ผู้ยากไร้พร้อมก่อสร้างและซ่อมแซมปรับปรุงบ้านให้ผู้ยากไร้	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างให้แก่ผู้ยากไร้พร้อมก่อสร้างและซ่อมแซมปรับปรุงบ้านให้ผู้ยากไร้ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 87 ลำดับที่ 1

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,139,920 บาท
--------------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,407,720 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,407,720 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	730,120 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่ง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิพนักงานเทศบาล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) ดังนี้ (1) เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่างระดับต้นได้รับอัตราเดือนละ 3,500.- บาท รวมเป็นเงิน 42,000.-บาท (2) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้างระดับต้นได้รับอัตราเดือน ละ 1,500.-บาท รวมเป็นเงิน 18,000.-บาท			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	567,600 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ 1 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป 3 อัตรา รวมจำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	40,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ 1 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป 3 อัตรา รวมจำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)			
งบดำเนินงาน	รวม	690,000 บาท	
ค่าใช้จ่าย	รวม	490,000 บาท	
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท	
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช้การประกอบ คัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง เช่น จ้าง เหมมาทำความสะอาด คัดหญ้า ลอกรางระบายน้ำ ลอกคลอง เครื่องจักรกล ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการ หรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ค่าติดตั้งประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม ค่าจ้างเหมาขุดลอกท่อระบายน้ำ หรือค่าบริการอื่นๆที่จำเป็น จำนวน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 2.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างบุคคลภายนอกดูแลสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบส่งน้ำบ้านหนองแสง ตำบลฝั่งแดง อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ทำการปิดเปิดระบบน้ำ ชลประทาน จำนวน 2 คน 240,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)			

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายซ่อมแซมปรับปรุงระบบประปา	จำนวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายซ่อมแซมปรับปรุงระบบประปาในสำนักงานเทศบาลอาคารสิ่งปลูกสร้างอื่น รวมถึงทรัพย์สินต่างๆที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล ในหมู่บ้านทั้ง 13 หมู่บ้าน เช่น วัดคูปรุภัณฑ์ต่างๆเกี่ยวกับการซ่อมแซมระบบประปา เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)	
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตามระเบียบกำหนด จ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)	
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น และดำเนินการตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษาต่างๆ หรือ เทศบาลเป็นหน่วยงานผู้จัดฝึกอบรม เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)	
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เอกสาร เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)	
ค่าวัสดุ	รวม 200,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก เจ็มหมุด แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอด้ก ผ้าสาหลี ตรายาง ซอง ธงชาติ เครื่องคำนวณเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ แก้วพลาสติก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)	
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ โคมไฟฟ้า ชุดเครื่องมือช่างไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)	
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว หินทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม ส่ว ขวาน สว่าน เลื่อย เหล็กเส้น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ขางมะตอย กระบะเงินปูน อิฐหรือซีเมนต์บล็อกท่อต่างๆ โถส้วม กระบะล่อเลื่อน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)	
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน 20,000 บาท

เพื่อถ่ายเป็นคำวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสก์ แผ่นซีดีรอม โปรแกรมและฮาร์ดแวร์/ซอฟต์แวร์ คอมพิวเตอร์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ สายเคเบิล กระดาษ ต่อเนื่อง เทปบันทึกข้อมูล แฟ้มเป็นอักษรหรือเป็นพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

งบลงทุน รวม 42,200 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 42,200 บาท

ครุภัณฑ์สำรวจ

จัดหาเทพวัดระยะทาง Stainless จำนวน 1 อัน จำนวน 5,000 บาท

คุณลักษณะ

- 1.สายเทพทำด้วยวัสดุ Stainless Steel
- 2.เทพมีความยาว 50 เมตร
- 3.มีตัวเลขบอกทุกระยะ 1 เซนติเมตร และขีดแบ่งย่อยทุกๆ 1 มิลลิเมตร
- 4.มีด้ามจับและที่หมุนม้วนเทพและโครงป้องกันเส้นเทพทำด้วยโลหะ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)ตั้งตามราคา

ตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนัก

งบประมาณ ธันวาคม 2561

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 22,000 บาท
ราคา 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล

สูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

- 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
- 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
- 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีเป็นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) เกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

จัดหาเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทิต) จำนวน 2 เครื่อง ราคา 2,600 บาท

จำนวน 5,200 บาท

คุณลักษณะ

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) เกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

จัดหาเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาทิต) จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน 10,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)

- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) เกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

งานไฟฟ้าถนน

รวม 1,802,000 บาท

งบลงทุน

รวม 1,802,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 1,802,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางศรีนคร-ถนนอบจ.หมู่ที่ 5 บ้านนาคำ ต.ฝั่งแดง อ.เมือง
มุกดาหาร จ.มุกดาหาร

จำนวน 499,000 บาท

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 223 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 892 ตร.ม. พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทาง ตามแบบแปลนทด.ฝั่งแคว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 198 ลำดับที่ 363			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายคำสอน-หนองขาว หมู่ที่ 10 บ้านหนองแล้ง ต.ฝั่งแคว อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร	จำนวน	499,000	บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 223 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 892 ตร.ม. พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทาง ตามแบบแปลนทด.ฝั่งแคว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 206 ลำดับที่ 392			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนตูม-วัดป่าจอมมณี หมู่ที่ 3 บ้านโนนตูม ต.ฝั่งแคว อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร	จำนวน	221,000	บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 99.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 396 ตร.ม. พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทาง ตามแบบแปลนทด.ฝั่งแคว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 206 ลำดับที่ 393			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายร้านฟองน้ำ-ป่าช้าหมู่ที่ 3 บ้านโนนตูม ต.ฝั่งแคว อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร	จำนวน	499,000	บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 223 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 892 ตร.ม. พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทาง ตามแบบแปลนทด.ฝั่งแคว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 197 ลำดับที่ 356			
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายทางบ้านนายเจริญ-โรงเรียนบ้านฝั่งแคว หมู่ 2 บ้านฝั่งแคว ต.ฝั่งแคว อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร	จำนวน	84,000	บาท
ก่อสร้างถนนลูกรัง ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 180.00 ม. ดินลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 ม. ตามแบบแปลนทด.ฝั่งแคว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 178 ลำดับที่ 281			

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	150,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการจัดงานวันสงกรานต์วันผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันสงกรานต์วันผู้สูงอายุ ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 102 ลำดับที่ 28			

โครงการส่งเสริมการแปรรูปผลิตภัณฑ์ทางการเกษตร

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการแปรรูปผลิตภัณฑ์สินค้าทางการเกษตร ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 122 ลำดับที่ 28

โครงการส่งเสริมการผลิตอาหารปลอดภัยเพื่อรับประทานในครัวเรือน

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการผลิตอาหารปลอดภัยเพื่อรับประทานในครัวเรือน ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 35

โครงการส่งเสริมการพัฒนาผลผลิตทางการเกษตรหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ (OTOP)

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการพัฒนาผลผลิตทางการเกษตรหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ (OTOP) ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 124 ลำดับที่ 32

โครงการส่งเสริมครอบครัวอบอุ่นเสริมสร้างความสัมพันธ์สมาชิกในครอบครัว

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมครอบครัวอบอุ่นเสริมสร้างความสัมพันธ์สมาชิกในครอบครัว ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 87 ลำดับที่ 4

โครงการส่งเสริมอาชีพการทอผ้ามัดหมี่ ผ้าไหม ผ้าขาวม้า การตัดเย็บผ้า

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพการทอผ้ามัดหมี่ ผ้าไหม ผ้าขาวม้า การตัดเย็บ ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 2

โครงการส่งเสริมอาชีพเครื่องจักรสาน

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพเครื่องจักรสาน ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 122 ลำดับที่ 26

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

รวม 20,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 20,000 บาท

ค่าวัสดุ

รวม 20,000 บาท

วัสดุกีฬา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล ลูกบิงปอง ไม้ตีบิงปอง เชือก กระโดด ตะกร้อ นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวม เสาค่ายกีฬา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ)		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแห่เทียนเข้าพรรษา ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ จำเป็นสำหรับโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 102 ลำดับ ที่ 29		
โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่าย อื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 103 ลำดับ ที่ 31		
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	50,000 บาท
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมจัดกิจกรรมอนุรักษ์สืบสานประเพณีท้องถิ่น เพื่อใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์สืบสาน ประเพณีวัฒนธรรมประจำท้องถิ่นในตำบลฝั่งแดง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้า 102 ลำดับ 30		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีก และสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้า		

พลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ จอบ เสียม เลี้ยว สปริงเกลอร์ งานพรวน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
(ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร)

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปลูกต้นไม้หนึ่งฝนหนึ่งต้นรักษาน้ำรักษป่า	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นไม้หนึ่งฝนหนึ่งต้นรักษาน้ำรักษป่า เพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรป่าไม้ในชุมชนและต้นน้ำลำธารจัดกิจกรรมปลูกต้นไม้ในป่าชุมชน/ที่สาธารณะเพื่อให้มีทรัพยากรป่าไม้และต้นน้ำลำธารที่มีความอุดมสมบูรณ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 207 ลำดับที่ 3		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	11,749,282 บาท
งบกลาง	รวม	11,749,282 บาท
งบกลาง	รวม	11,749,282 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	234,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5% ดังรายการต่อไปนี้

- (1) พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 26 อัตรา นำส่งเข้ากองทุนประกันสังคมทุกเดือน พนักงานจ้างในสังกัด รวมทั้งหมด 30 อัตรา จำนวน 193,600.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)
- (2) พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จำนวน 4 อัตรา จำนวน 22,600.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)
- (3) พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ไม่กำหนดคุณวุฒิ) จำนวน 2 อัตรา จำนวน 10,800.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)
- (4) พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จำนวน 4 อัตรา จำนวน 7,600.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเป็นรายปีของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปีสำหรับสมทบประจำปี 2563 ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 8,156,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุตำบลฝั่งแดง จำนวน 1010 ราย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง) ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 2,275,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ จำนวน 237 ราย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจน หรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาท ต่อเดือน ครบทั้ง 12 เดือน จำนวน 5 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548

สำรองจ่าย

จำนวน 481,082 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ไว้ล่วงหน้าและสำหรับช่วยเหลือประชาชนผู้ที่ได้รับความเดือดร้อน ผู้ประสบภัยธรรมชาติ เช่น วาตภัย อุทกภัย อัคคีภัย และภัยอื่นๆตามความจำเป็นและเหมาะสมทันต่อเหตุการณ์ กรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น หรือกรณีที่มีหนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายเงินประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน 150,000 บาท

- ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จำนวน 40,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 ถือปฏิบัติตามหนังสือสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย(ส.ท.ท.) ที่ ส.ท.ท. 531/2555 เรื่อง การตั้งงบประมาณรายจ่ายเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย(ส.ท.ท.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)
- เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น ตั้งไว้ 110,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2557 โดยสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)

เงินช่วยเหลือ

จำนวน 27,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือให้กับพนักงานเทศบาลตำบลสิ่งแด่ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งาน
งบกลาง)

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน 380,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) เพื่อช่วยเหลือข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น เงินช่วยเหลือ บำเหน็จตกทอด โดยให้เทศบาลตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ (ไม่รวมรายได้
พันธุกรรม เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนทุกชนิด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบ
กลาง)